
Přírodověda 5.třída  2 

Ahoj, při kontrole sešitů a úkolů vyšlo najevo, že řada z vás (velká řada) je ŠIKOVNÝCH !!! a to 

je dobře. Takže v tom budeme pokračovat. Pokud chcete být úspěšní, dodržujte tyto zásady 

6P: 

1. Přečíst (učebnice) 

2. Pochopit 

3. Přepsat  ( zápis ) 

4. Přidat obrázek 

5. Pochlubit se rodičům 

6. Posvačit 😊 

 

Půda   (str. 21 – 23) 

 Vzniká zvětráváním (rozpadem) hornin a nerostů a působením půdních organismů 

 Složení půdy – opiš ze str. 21 (červeným písmem) 

 Vrstva (výška) půdy na Zemi je různá 

 Druhy půd – jílovitá, hlinitá, písčitá, kamenitá 

 Význam – zdroj živin pro rostliny, ty živí zvířata a rostliny i zvířata živí nás lidi 

 

Úkoly do sešitu 

1. Jak vzniká půda 

2. Co je humus 

3. Co je matečná hornina 

4. Jak může člověk půdě ublížit 

5. Jak může člověk půdě pomáhat 

 

Můžeš se podívat na youtube  -  Pojďme si povídat o půdě, Proč na půdě záleží 

 

Mějte se pěkně 

 


